售 63,360 股，由公司回购注销 42,240 股。

3、 8 人绩效考核未达标， 其归属于第一个限售期的限制性股票合计 186,450 股无法解锁，
由公司回购注销。

4、2 人因职务变更（非个人原因）等原因与公司解除劳动关系，按照服务年限对其原获授限
制性股票数量合计 161,000 股折算为 134,000 股， 差额部分 27,000 股由公司回购注销。 该 2 人
本次绩效考核达标，经折算后归属于第一个限售期的限制性股票合计 44,220 股全部解除限售。

5、1 人因违反公司规章制度与公司解除劳动关系，对其原获授限制性股票数量合计 48,000
股无法解锁，由公司全部回购注销。

公司原首次授予 A 股限制性股票的 262 名激励对象中， 有 8 人的全部获授限制性股票已
于 2023� 年 10 月 25 日完成回购注销，1 人的全部获授限制性股票尚需要回购注销，剩余 253 名
激励对象的第一个限售期解除限售条件已成就， 本次可解除限售的限制性股票数量合计为
4,231,524 股，约占目前公司总股本的 0.48%。 具体情况如下：

姓名 职务 获授的限制性股票
数量（股）

本次可解除限售的限制
性股票数量（股）

本次实际可解除限售的
限制性股票数量（股）

金伟 董事、副总经理 114,000 37,620 22,572

王蓓 副总经理 102,000 33,660 20,196

陈乃轶 副总经理、财务总监、董事会
秘书 104,000 34,320 20,592

潘毅 副总经理 50,000 16,500 16,500

蒋远扬 副总经理 50,000 16,500 16,500

董事、高级管理人员小计 420,000 138,600 96,360

其他核心骨干（合计 248人） 13,633,000 4,498,890 4,135,164

合计（253人） 14,053,000 4,637,490 4,231,524

四、本次解锁部分限制性股票的其他说明：
（一）本次限制性股票解除限售尚需在相关部门办理解除限售手续，在手续办理完成后上

市流通前，公司将发布相关提示性公告。
（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量为 4,231,524 股。
（三）董事、监事和高级管理人员本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制：
1.在任职期间，每年转让的股份不得超过其所有持有公司股份总数的 25%；在离职后半年

内，不得转让其所持有的公司股份。
2.如果在任期届满前离职，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后 6 个月内，遵守上

述限制性规定。
（四）本次限制性股票解除限售及回购注销完成后公司股本结构变动情况：

股份类型

本次变更前 增减变动 本次变更后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 15,740,000 1.78% -4,712,490 11,027,510 1.25%

二、无限售条件股份 867,192,201 98.22% +4,231,524 871,423,725 98.75%

三、股份总数 882,932,201 100.00% -480,966 882,451,235 100.00%

注：
1. 以上股本结构的增减变动还包括了本次拟回购注销部分限制性股票引起的变动，

480,966 股有限售条件股份由公司回购注销，4,231,524 股有限售条件股份解除限售为无限售条
件流通股份，有限售条件股份共减少 4,712,490 股。

2. 本次 480,966 股有限售条件股份回购注销完成后， 公司总股本由 882,932,201 股减少至
882,451,235 股。

3.本次股本结构的变动情况，以本次解除限售事项完成后中国证券登记结算有限公司上海
分公司出具的股本结构表为准。 本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发
生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

五、监事会意见
监事会认为：经核查，公司 A 股限制性股票激励计划首次授予部分第一个限售期解除限售

条件已成就且已经取得必要的批准和授权，符合《上市公司股权激励管理办法》等法律法规、规
范性文件以及《公司章程》和本激励计划的相关规定；公司审议《A 股限制性股票激励计划首次
授予部分第一个限售期解除限售条件成就的议案》程序合法、合规。 本次可解除限售的 253 名
激励对象的主体资格合法、有效。

六、法律意见书结论性意见
上海金茂凯德律师事务所出具《东方创业首次授予部分第一个限售期解除限售条件成就

及回购注销部分限制性股票相关事宜法律意见书》，认为：截至本法律意见书出具日，本激励计
划首次授予部分第一个限售期解除限售条件已成就，公司本次解除限售已履行的程序符合《管